



Fodboldudvalgsmøde

Tid og sted: Onsdag d. 25.maj 2024
i Frederiksberghallerne mødelokale 1

Tilstede:

Jørgen Andersen, (JA) formand
Martin Busk, (MB) FB
Keld Jørgensen, (KJ) KB
Kim Toft (KT) KB
Nicolai Sichlau , (NS) Idrætsudvalget
Anders Jørgensen (AJ) Frb-Hallerne - gæst
Allan Hansen (AH) FA 2000
Daniel (D) VLI
Malte (M), CBS

Fraværende:

FC Frederiksberg m/afbud
Dunes Disciple

28. juni 2024

Administrationen

Jens Jessens Vej 16
2000 Frederiksberg

Telefon 38 77 60 00

CVR-nr. 64 23 15 10

fiu@fiu-frederiksberg.dk

www.fiu-frederiksberg.dk

Side 1 / 3

1) Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt .
Godkendelse af referat – se sidst i dette referat.

2) Præsentation af Anders Jørgensen, Halleleder Frederiksberg Hallerne.

Anders Jørgensen er 49 år., nu bosat i Hvidovre, men har dog boet i en årrække på Frb.
Omtalte vigtigheden af Google sheet , at der ikke vil være halvægter på anlægget i weekends efter d. 28/6 og forventer normal drift fra den 5/8.
Herudover omtalte forhold som er kommenteret senere i dette referat, men her kan kort nævnes, granulat og vådt vejr, cykler på anlæg, projekt lys, ingen rygning på kunstgræsset.

3) Valg af formand.

Der var ikke indkommet forslag om andre kandidater, og Jørgen Andersen blev derfor genvalgt, for en 2 årig periode

4) Nyt fra klubberne.

CBS orienterede om at de havde oplevet medlemsfremgang og de derfor ville tilmelde flere hold til efteråret.

VLI orienterede ligeledes om en stigende tilgang af medlemmer, samtidig havde de fået gang i deres hjemmeside.

FA 2000 oplyste om ventelister specielt for ungdom ligesom de også har et tilsvarende stigende medlemstal, i særdeleshed på pigesiden.

KB oplyste tilsvarende om stigende medlemstal og en betydelig forøgelse af ventelisten.

- **KB/FCK** har et stort ønske om at deres elitehold, herunder også kvinder, får deres kampe afvikles i Frb. IP. FCK kvinder vil fra efteråret så småt begynde at bruge banerne på JJV i den KB tildelte tid.

FB Oplyser at de er udfordret af de samme forhold som andre klubber på Frederiksberg, herunder et stigende medlemstal for ungdomsafdelingen. Man er ved at finde sig tilrette i det nye klubhus, og tingene begynder at fungere. Man forudser et P-helvede når Frb Kommune påbegynder arbejdet med cykelstier på Jens Jenssens Vej.

Efterlyste en forenkling af administrationen af fodboldbanerne på JJ. , ligesom man fortsat har et ønske om flere mål på Jens Jenssens Vej.

5) Nyt fra formanden , herunder betingelser for anvendelse af Frb IP.

Formanden henledte opmærksomheden på, at de tildelte tider i Frb. IP skal overholdes, således at man ikke generer dem, der har tiden før end selv og man har først adgang til banen når ens tildelte tid starter. Fodbolden føler at de har et godt samarbejde med atletikken, og det har man et stort ønske om, at det gerne skulle fortsætte. Fodboldklubberne har selv ansvaret for at det fortsat kan ske og det henstilles derfor til fodboldklubberne, at drage omsorg for at de hold der anvendes Frb. IP er bekendt med og overholder reglerne for anvendelse af Frb. IP. I yderste konsekvens kan man forvente restriktioner. Vær opmærksom på at opvarmning på banen tidligst kan ske, når ens tildelte tid starter

6) Lys på bane 5, 8 og 11

Der etableres delvist lys på banerne 5,8 og 11.

Fodboldklubberne har et ønske om maksimal udnyttelse (dvs. lystændig til kl. 22.00) af tiderne også selvom det kun er halvdelen af banen der vil være belyst (med separat lys fra eksisterende master).

7) Drøftelse af lystænding på hverdage udover kl. 22.00 på banerne 3,4,6 og 7

Det er oplyst at lyset på banerne 1,2,3,6,7 og 9 får skiftet belysningen. Der sker ingen ændring i forhold til lysstyrken, hvilket betyder at der tilstræbes 125 lux (som det er i dag) på banerne, men bane 1 kan dog forøge lysstyrken til 250 lux. I skrivende stund (12.6) er der ikke klarhed over det praktiske omkring udskiftningen og hvilke baner der bliver berørt hvornår.

Søren Burschall oplyser at han fortsat arbejder ihærdigt for at få dette afklaret.

Alle er klar over det uholdbare i at dette endnu ikke afklaret.

Lyset på bane 3,4,6 og 7 kan få forlænget tiden med lys til kl. 22.45 således at en seniorkamp der starter kl. 21.00, vil kunne gennemføres. Sker der forsinkelser så er det ens eget problem, lystiden kan **ikke** forlænges yderligere. Den forlængede lystid kan kun ske til kampe, men ikke til træning.

Vær tillige opmærksom på at Frb Hallerne/FIU skal give den fornødne tilladelse og først derefter er der

en accept af en forlænget lystænding. Som sagt ved mødet d. 22/5, forudsætningen for den forlængede lystænding er at man benytter sine baner frem til kl. 21.00
INFO. Lys i Frb IP er 125 lux og 250 lux – der er dog mørke pletter.
Jeg er ganske klar over vanskelighederne med en planlægning af disse senkampe , når man endnu ikke kender tidspunkterne for hvornår lyset vil være ude af drift.

8) Eventuelt.

Granulat er fortsat et fælles problem og udfordring. Der er efterlyst yderligere skiltning med relevante forbud, uden dog at plastre anlægget til, for så forsvinder nytteværdien af skiltene.

Herudover er cykler på anlægget et stigende problem. Fodboldklubberne skal være klar til at tage et medansvar for at løse denne udfordring, ligesom man gerne ser at FU gør det så besværligt, som muligt, at få cykler med ind på kunstgræsset.

Det henstilles bl.a. til at klubberne tager en ” snak ” om ordensregler på anlægget, som forhåbentlig kan skabe en kulturændring .

FIU og kommunen har fuldt ansvar for anlægget , men husk – Klubberne har ansvaret for medlemmer og dets gæster.

Referat er udsendt den 12.juni 2024

Kommentarer eller indsigelser mod referatet skal ske inden den 26.juni 2024, idet referatet ellers anses som godkendt.

Det skal bemærkes at den vedtagne dagsorden, ikke nødvendigvis fulgte de mange drøftelser.

Drøftelserne er derfor, efter bedste evne, indsat under punkterne på dagsorden.

Referent.: Jørgen Andersen

Mvh

Jørgen Andersen